
 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:  31/QĐ-XPHC TP. Thái Nguyên, ngày 07 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ  quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 6685/BB-VPHC lập ngày         

02/2/2024 của Công an thành phố Thái Nguyên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

Công ty TNHH sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu  

Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 2, phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái 

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên. 

Mã số doanh nghiệp: 4601558195 

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên, mã số doanh nghiệp 4601558195 do phòng Đăng ký kinh doanh thuộc 

sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thái Nguyên cấp đăng ký lần đầu ngày 29/6/2020. 

Người đại diện pháp luật: Ông Nguyễn Văn Hiếu; Giới tính: Nam 

Chức danh: Giám đốc 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

Cơ sở không thuộc đối tượng phải lập báo cáo đánh giá tác động môi trường 

có hành vi không đăng ký môi trường theo quy định. 

3. Quy định tại: Điểm b, khoản 1 Điều 14 Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 

07/07/2022 của chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

bảo vệ môi trường. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không 



2 

 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Mức phạt: 8.000.000đ (Tám triệu đồng) 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ  ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Văn Hiếu là đại diện tổ chức bị xử phạt có tên tại 

Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Công ty TNHH sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu có tên tại 

Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn 

mà Công ty TNHH sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu không tự 

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Công ty TNHH sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu bị xử phạt 

có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng thương mại cổ phần công thương 

Việt Nam chi nhánh Thái Nguyên trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

Công ty TNHH sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu có quyền 

khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của 

pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng thương mại cổ phần công thương Việt Nam chi nhánh 

Thái Nguyên để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho bộ phận Địa chính – xây dựng để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Công an thành phố để biết và phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT 

CHỦ TỊCH  

 

 

 
 

  

 

Trần Đình Thìn 

 

   
 

  



3 

 

(***) Quyết định đã giao trực tiếp cho ông Nguyễn Văn Hiếu – Đại Công ty TNHH 

sản xuất thương mại và dịch vụ Ô tô Minh Hiếu bị xử phạt vào hồi.... giờ .... phút, 

ngày ……/……/……… 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T13:59:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




